
UCHWAŁA NR XX/27/2021 
RADY GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2020 r., poz. 713 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 725.554,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje 
realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe 
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej - 500.000,00 zł; 

2) dofinansowanie ze środków PFRON na zakup autobusu przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych w ramach programu pn.: "Program wyrównywania różnic między regionami III" 
- 225.554,00 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy o kwotę 1.474.621,00 zł, z przeznaczeniem na: 

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 605.400,00 zł; 

2) transport i łączność - 6.000,00 zł; 

3) gospodarkę mieszkaniową - 37.000,00 zł; 

4) administrację publiczną - 470.000,00 zł; 

5) oświatę i wychowanie - 325.221,00 zł; 

6) gospodarkę komunalną i ochronę środowiska - 31.000,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetowych w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej zawiera załącznik nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 4. 1. Zwiększa się deficyt budżetu Gminy o kwotę 749.067,00 zł do kwoty 1.759.067,00 zł. 
2. Określa się źródła pokrycia zwiększonego deficytu: 

1) § 905 - Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach - 360.000,00 zł; 

2) § 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 389.067,00 zł. 

§ 5. 1. Zwiększa się przychody budżetu Gminy o kwotę 804.067,00 zł do kwoty 
7.164.067,00 zł.  

2. Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 455.000,00 zł do kwoty 6.709.067,00 zł.  
3. Szczegółowe kwoty przychodów budżetowych w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Zwiększa się rozchody budżetu Gminy o kwotę 55.000,00 zł do kwoty 5.405.000,00 zł. 
2. Zmniejsza się rozchody budżetu Gminy o kwotę 455.000,00 zł do kwoty 4.950.000,00 zł. 
3. Szczegółowe kwoty rozchodów budżetowych w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

zawiera załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E6DE13-25F5-44DA-9E41-16879901A156. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E6DE13-25F5-44DA-9E41-16879901A156. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/27/2021 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Zestawienie dochodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie dochodów 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

758   Różne rozliczenia 500.000,00 
 75816  Wpływy do rozliczenia 500.000,00 
  6290 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane innych źródeł 500.000,00 

   - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin 
z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w 
miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej na zadanie 
pn.: "Przebudowa i rozbudowa wodociągów w Gminie 
Wielkie Oczy" - 500.000,00 zł  

801   Oświata i wychowanie 225.554,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 225.554,00 
  6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych  225.554,00 

   - dofinansowanie ze środków PFRON na zakup autobusu 
przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych 
w ramach programu pn.: "Program wyrównywania różnic 
między regionami III" - 225.554,00 zł  

Razem:  725.554,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E6DE13-25F5-44DA-9E41-16879901A156. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/27/2021 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Zestawienie wydatków budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie wydatków 

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota 
w zł 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 605.400,00 

 40002  Dostarczanie wody 605.400,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 605.400,00 
   - realizacja zadania pn.: "Przebudowa i rozbudowa 

wodociągów w Gminie Wielkie Oczy" finansowanego ze 
środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z 
przeznaczeniem na inwestycje realizowane w 
miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane 
państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej  - 
600.000,00 zł  

   - rozbudowa sieci wodociągowej na działkach nr ewid. 
383,346,384/3,388,389/6,389/1,412,432/1 w miejscowości 
Łukawiec (dokumentacja) - 5.400,00 zł  

600   Transport  i łączność 6.000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 6.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 37.000,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 37.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35.000,00 
   - zakup traktorka-kosiarki - 35.000,00 zł  

750   Administracja publiczna 470.000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 470.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470.000,00 
   - zagospodarowanie terenu przy budynku Urzędu Gminy 

Wielkie Oczy - 360.000,00 zł  
   - przebudowa kotłowni i instalacji centralnego ogrzewania 

w istniejącym budynku Gminy Wielkie Oczy - 110.000,00 
zł  

801   Oświata i wychowanie 325.221,00 
 80101  Szkoły podstawowe 3.000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 
   - utwardzenie terenu działki nr ewid. 703/2 koło budynku 

szkoły w Wielkich Oczach (zakup kamienia) - 3.000,00 zł  
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 322.221,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek samorządu 

terytorialnego  322.221,00 
   - zakup autobusu przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych - 322.221,00 zł  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 31.000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 31.000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31.000,00 
   - rozbudowa linii napowietrznej oświetlenia ulicznego 

drogi gminnej w miejscowości Kobylnica Wołoska "Hrycki" 
- 20.000,00 zł  

   - rozbudowa linii napowietrznej oświetlenia ulicznego  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E6DE13-25F5-44DA-9E41-16879901A156. Podpisany Strona 1



drogi gminnej w miejscowości Łukawiec "Hydrofornia" 
(dokumentacja) - 4.000,00 zł 

   - rozbudowa linii napowietrznej oświetlenia ulicznego 
drogi gminnej w miejscowości Kobylnica Wołoska 
"Koniec" (dokumentacja) - 4.000,00 zł  

   - rozbudowa linii napowietrznej oświetlenia ulicznego 
drogi gminnej w miejscowości Skolin Czaplaki 
(dokumentacja) - 3.000,00 zł  

Razem:  1.474.621,00 

  

  

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E6DE13-25F5-44DA-9E41-16879901A156. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/27/2021 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Zestawienie przychodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie przychodów 

Paragraf Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 360.000,00 

 1) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 
ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - 360.000,00 zł, z 
przeznaczeniem na: 
-  zagospodarowanie terenu przy budynku Urzędu Gminy Wielkie 
Oczy - 300.000,00 zł; 
- przebudowa kotłowni i instalacji centralnego ogrzewania w 
istniejącym budynku Gminy Wielkie Oczy - 60.000,00 zł  

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 444.067,00 
 - wolne środki z 2020 roku przeznaczone na pokrycie deficytu budżetu 

Gminy w kwocie  389.067,00 zł oraz na spłatę raty kredytu w kwocie 
55.000,00 zł  

Razem: 804.067,00 

Zmniejszenie przychodów 

Paragraf Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

907 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z tytułu zaciągniętych 
pożyczek i kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 400.000,00 

 - restrukturyzacja zadłużenia poprzez wcześniejszą spłatę istniejącego 
zadłużenia poprzez zaciągnięcie nowego długu - 400.000,00 zł  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 55.000,00 
 - restrukturyzacja zadłużenia poprzez wcześniejszą spłatę istniejącego 

zadłużenia poprzez zaciągnięcie nowego długu - 55.000,00 zł  
Razem: 455.000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E6DE13-25F5-44DA-9E41-16879901A156. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/27/2021 

Rady Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

Zestawienie rozchodów budżetu Gminy w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Zwiększenie rozchodów 

Paragraf Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 55.000,00 
 - spłata raty kredytu długoterminowego - 55.000,00 zł  

Razem: 55.000,00 

Zmniejszenie rozchodów 

Paragraf Nazwa paragrafu Kwota 
w zł 

965 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek samorządu 
terytorialnego 400.000,00 

 - restrukturyzacja zadłużenia poprzez wcześniejszą spłatę istniejącego 
zadłużenia poprzez zaciągnięcie nowego długu - 400.000,00 zł  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 55.000,00 
 - restrukturyzacja zadłużenia poprzez wcześniejszą spłatę istniejącego 

zadłużenia poprzez zaciągnięcie nowego długu - 55.000,00 zł  
Razem: 455.000,00 

  

 

   
Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Zenon Kociołek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2E6DE13-25F5-44DA-9E41-16879901A156. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

